

Пояснительная записка
к бюджетной заявке на 2018 год
по ГУ «Управление координации занятости и социальных программ
Актюбинской области»

На 2018 год ГУ Управление координации занятости и социальных программ Актюбинской области» запланировано 1954432,0 тыс. тенге, в том числе по бюджетным программам, подпрограммам:

- 256001000 – 103275,0 тыс. тенге;
- 256007000 – 263,0 тыс. тенге;
- 256044000 – 5470,0 тыс. тенге;
- 256002015 – 308549,0 тыс. тенге;
- 256003102 – 120047,0 тыс. тенге;
- 256003103 – 303811,0 тыс. тенге;
- 256003106 – 80622,0 тыс. тенге;
- 256013015 – 372195,0 тыс. тенге;
- 256037015 – 360200,0 тыс. тенге;
- 256113000 – 300000,0 тыс. тенге.

ГУ «Управление координации занятости и социальных программ Актюбинской области» является государственным органом Республики Казахстан, осуществляющим руководство в сфере занятости населения, социальной защиты населения, инвалидов, предоставления специальных социальных услуг, государственных услуг оказываемых местными исполнительными органами в сфере социальной защиты населения. Финансирование деятельности государственного учреждения осуществляется из областного бюджета.

По бюджетной программе, подпрограмме 256001000 «Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения»

Общая сумма на 2018 год составляет 103275,0 тыс.тенге, в том числе:

по специфике 111 «Оплата труда» - 54157,0 тыс тенге. Штатное расписание составлен на основании Указа Президента Республики Казахстан от 17 января 2004 года N 1284 «О единой системе оплаты труда работников органов Республики Казахстан, содержащихся за счет государственного бюджета и сметы (бюджета) Национального Банка Республики Казахстан», Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 января 2004 года N 74 «Об утверждении размеров базового должностного оклада и поправочного коэффициента» и постановления акимата области от 30 ноября 2015 года №397 «О внесении изменений в постановление акимата области от 27 июня 2013года №198» на 35 штатных единиц, базовый должностной оклад составляет 17697,0 тенге;

по специфике 113 «Компенсационные выплаты» - 9026,0 тыс.тенге. Составлен расчет расходов на выплату пособий на оздоровление государственным служащим в соответствии с Указом Президента Республики Казахстан от 17 января 2004 года N 1284 «О единой системе оплаты труда работников органов Республики Казахстан, содержащихся за счет государственного бюджета и сметы (бюджета) Национального Банка Республики Казахстан» и Законом Республики Казахстан от 23 ноября 2015 года № 416 «О государственной службе Республики Казахстан»;

по специфике 121 «Социальный налог» - 2924,0 тыс.тенге. Расчет суммы социального налога производился в соответствии с Кодексом Республики Казахстан от 10 декабря 2008 года N 99-IV «О налогах и других обязательных платежах в бюджет» (Налоговый кодекс);

по специфике 122 «Социальные отчисления в Государственный фонд социального страхования» - 2437,0 тыс.тенге. Расчет суммы социальных отчислений производился в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 июня 2004 года N 683 «Об утверждении Правил исчисления и перечисления социальных отчислений»;

по специфике 123 «Взносы на обязательное страхование» - 15,0 тыс тенге. Расчет на 1 легковую автомашину составлен в соответствии с Законом Республики Казахстан от 1 июля 2003 года N 446 «Об обязательном страховании гражданско-правовой ответственности владельцев транспортных средств»;

по специфике 124 «Отчисления на обязательное социальное медицинское страхование» - 812,0 тыс тенге. Расчет суммы отчислений производился в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 ноября 2015 года N 405 «Об обязательном социальном медицинском страховании»;

по специфике 131 «Оплата труда технического персонала» - 6351,0 тыс.тенге. Расчет составлен на 15 единиц технического персонала на основании постановления Правительства РК от 31 декабря 2015 года N 1193 «О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий»;

по специфике 135 «Взносы работодателей по техническому персоналу» - 724,0 тыс.тенге. Расчет суммы социального налога, социальных отчислений и отчислений производился в соответствии с Кодексом Республики Казахстан от 10 декабря 2008 года N 99-IV «О налогах и других обязательных платежах в бюджет» (Налоговый кодекс) и постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 июня 2004 года N 683 «Об утверждении Правил исчисления и перечисления социальных отчислений», Законом Республики Казахстан от 16 ноября 2015 года N405 «Об обязательном социальном медицинском страховании»;

по специфике 136 «Командировки и служебные разъезды внутри страны технического персонала» - 70,0 тыс.тенге. Расчет составлен на 1 штатную единицу в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 22 сентября 2000 года N 1428 «Об утверждении Правил о служебных командировках в пределах Республики Казахстан работников государственных учреждений, содержащихся за счет средств государ-

ственного бюджета, а также депутатов Парламента Республики Казахстан»;

по специфике 144 «Приобретение топлива, горюче-смазочных материалов» - 448,0 тыс. тенге. На приобретение ГСМ (прогрев авто) (бензин-1220 л, антифриз - 10 л, масло 5w40- 25 л), газа для 1 автомашины (3146л), в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 11 августа 2009 года № 1210 «Об утверждении норм расходов горюче-смазочных материалов для государственных органов Республики Казахстан и расходов на содержание автотранспорта»;

по специфике 149 «Приобретение прочих запасов» - 8256,0 тыс.тенге. Приобретение картриджей (для принтеров – 236 шт на сумму 4182,0 тыс.т, ксерокс-5 шт на сумму 500,0 тыс.т), бумаги (840 пачек на сумму 1008,0 тыс.т), канцелярских товаров (27 наименований на сумму 472,8 тыс.тенге), хозяйственных товаров, товаров, необходимых для обслуживания и содержания основных средств, строительных материалов, используемых на ремонт основных средств (61 наименование на сумму 1608,0 тыс.тенге), запасных частей для автомобиля (95,0 тыс.тенге) и подписки на периодические издания (300,0 тыс.тенге);

Расшифровка к 149 специфике

Наименование	Ед. изм.	Количество	Средняя стоимость за единицу в тенге	Общая стоимость, тыс тенге (гр.3 x гр. 4)/1000
1	2	3	4	5
Бумага для принтеров и копировальных аппаратов:	п	840.0	1200.0	1008.0
Картриджи:	штук (далее - шт.)	241		4682.0
<i>для лазерных, струйных принтеров</i>		236	17720.33	4182.0
<i>для копировальных аппаратов</i>	шт.	5	100000.0	500.0
Хероx	шт.	5	100000.0	500.0
Товары, необходимые для обслуживания и содержания основных средств, строительных материалов, используемых на ремонт основных средств, запасных частей для оборудования, транспортных средств		3797.0		1608.0

тряпка для пола	м2	500	250.0	125.0
резиновые перчатки	пара	100	265.0	26.5
перчатки х/б	пара	50	150.0	7.5
чистящее средство для раковин	шт	48	180.0	8.6
чистящее средство для унитазов	шт	48	550.0	26.4
чистящее средство для стекол	шт	15	420.0	6.3
Порошок стиральный	шт	60	200.0	12.0
мыло туалетное	шт	40	140.0	5.6
мыло хозяйственное	шт	25	90.0	2.3
дезинфицирующее вещество	шт	40	600.0	24.0
отбеливатель	шт	40	300.0	12.0
Веники для улицы	шт	22	1200.0	26.4
Щетка ершик туал	шт	6	7000.0	42.0
лампы электр энергосберегающие	шт	150	450.0	67.5
Эмаль корич 2,2 кг	шт	10	1900.0	19.0
Эмаль голубая 2.2 кг	шт	10	2000.0	20.0
Эмаль черная 2.2 кг	шт	10	1900.0	19.0
смеситель	шт	15	3480.0	52.2
светильник потолочный	шт	6	7011.0	42.1
светильник светодиодный	шт	20	8950.0	179.0
люминисцентные лампы	шт	200	280.0	56.0
кабель	м	200	205.0	41.0
дроссельный светильник	шт	10	5800.0	58.0
провод медный 3*2.5	м	200	128.0	25.6
розетка внутр двойн	шт	20	530.0	10.6
выключатель 2 клав	шт	10	534.0	5.3
выключатель 1 клав	шт	10	537.0	5.4
арматура для бочка нижний	шт	5	1500.0	7.5
арматура для бочка боковой	шт	5	1590.0	8.0
черенки	шт	5	800.0	4.0
шланг поливной 15 мм	м	50	373.0	18.7
шланг гибкий 1 м для унитаза	шт	20	500.0	10.0
шланг гибкий 1 м для для умываль	шт	20	500.0	10.0
Известка	кг	100	200.0	20.0
тачка на колесах	шт	2	13500.0	27.0
носилки	шт	2	3300.0	6.6
пила с 2-х сторон ручка	шт	2	1800.0	3.6
пила с 1 ручкой	шт	2	1500.0	3.0
молоток	шт	2	850.0	1.7
топор	шт	2	2000.0	4.0

сифон для умываль	шт	10	3000.0	30.0
пакеты для мусора	рулон	13	400.0	5.2
мешки	шт	100	120.0	12.0
Труба пластик для горячей воды Д-25	м	10	355.0	3.6
разъемный муфта Д-25 с наружной резьбой	м	10	700.0	7.0
отвод Ф-25	шт	15	35.0	0.5
Вентиль ф-25 пластик	шт	10	1000.0	10.0
замок висячий	шт	10	750.0	7.5
настольная лампа	шт	11	7500.0	82.5
маевский кран	шт	10	350.0	3.5
LAN кабель (бухта)	бухта	2	25000.0	50.0
коннектор	шт.	1000	20.0	20.0
Кабель канал	м	300	600.0	180.0
заглушка	шт.	30	300.0	9.0
Внутренний угол	шт.	70	500.0	35.0
Внешний угол	шт.	70	500.0	35.0
Набор инструментов	шт.	1	16000.0	16.0
Термопаста	шт.	2	500.0	1.0
Горшок для цветов	шт.	25	1000.0	25.0
батарея	секц	14	1500.0	21.0
цемент 25 кг	меш	2	2500.0	5.0
Прочее		3082.0		958.0
запчасти для авто				95.0
Подписка газеты и журналы				300.0
клавиатура	шт.	5	2440.0	12.2
мышь	шт.	9	4000.0	36.0
сетевой фильтр 5 м	шт.	14	3000.0	42.0
Канцелярские товары	шт.	3054		472.8
клей	шт.	115	150.0	17.3
скотч средний	шт.	46	240.0	11.0
скотч большой	шт.	55	350.0	19.3
антистеплер	шт.	10	107.0	1.1
точилка	шт.	8	55.0	0.4
файлы	шт.	700	25.0	17.5
зажим	шт.	84	250.0	21.0
скоросшиватели	шт.	170	50.0	8.5
папка на подпись	шт.	4	1000.0	4.0
маркер	шт.	90	148.0	13.3
корона папка	шт.	115	500.0	57.5
ручки	шт.	350	100.0	35.0
карандаши	шт.	300	35.0	10.5
скобы маленькие	упак	80	60.0	4.8

скобы большие	упак	80	100.0	8.0
журнал для входящих и исходящих документов	шт.	40	260.0	10.4
самоклеющиеся закладки-флажки	упак	12	500.0	6.0
ластики	шт.	10	100.0	1.0
корректор	шт.	105	150.0	15.8
календари	шт.	35	605.0	21.2
скрепки большие	кор	60	150.0	9.0
скрепки маленькие	кор	120	140.0	16.8
стикер	шт.	122	250.0	30.5
флешка 4 Гб интерфейс 3.0	шт.	4	4000.0	16.0
флешка 32 Гб интерфейс 3.0	шт.	4	7000.0	28.0
папки пластиковая с кнопкой	шт.	35	400.0	14.0
папки пластиковые прозрачные	шт.	300	250.0	75.0
итого				8256.0

по специфике 151 «Оплата коммунальных услуг» - 2000,0 тыс.тенге.

Расчет составлен в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 2 ноября 1998г. № 1118 «О нормативах потребления электроэнергии, тепла на отопление, горячей и холодной воды и других коммунальных услуг по организациям, финансируемым из средств бюджета» для оплаты электроэнергии (43365 квт на сумму 1018,0 тыс.тенге), тепла на отопление (144 Гкал на сумму 665,0 тыс.тенге) и холодной воды (обеспечение холодной водой 525 куб.м., сток 525 куб.м. на сумму 283,0 тыс.тенге, на полив на сумму 34,0 тыс.тенге);

по специфике 152 «Оплата услуг связи» - 5353,0 тыс. тенге. Расчет составлен в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 31 марта 2011 года № 335 «О нормах площадей для размещения аппарата и специфических помещений государственных органов и нормах положенности за пользование телефонной связью и внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан» для оплата услуг всех видов связи на сумму 1882,0 тыс.тенге, в т.ч. междугородние переговоры 1587,0 тыс.тенге, интернет на сумму 2971,0 тыс.тенге, почтовые услуги на сумму 500,0 тыс.тенге;

по специфике 153 «Оплата транспортных услуг» - 1860,0 тыс. тенге, аренда 1 автомобиля с водителем;

по специфике 159 «Оплата прочих услуг и работ» - 3821,0 тыс. тенге. Составлен расчет расходов по оплате работ и услуг, оказанных физическими и юридическими лицами, в том числе: ремонт 5 принтеров, 1 ксерокса, 2 кондиционеров, переподготовка 4 госслужащих, повышение квалификации 8 госслужащих, гидравлическое испытание трубопроводов, сопровождение и техподдержка БД ПО «К2 Бюджет», БД Парус КАЗ, вывоз ТБО, дератизация и дезинсекция помещений, информационное сообщение в газетах, обучение МСФООС 2 человек, обучение на семинаре 1 человек Е-кызмет, на семинаре по государственным закупкам 2 человек;

Расшифровка к 159 специфике

Наименование	Сумма расходов (тыс. тенге)
1	2
1. Всего затрат	3821.0
Дератизация и дезинсекция	77.0
Вывоз ТБО	100.0
Сопровождение БД Парус	677.0
Сопровождение БД ПО К2 Бюджет	467.0
Техподдержка БД ПО К2 Бюджет	202.0
гидравлическое испытание трубопроводов	100.0
Испытание электрооборудования	30.0
Обучение пожар минимума	40.0
Огнезащитная обработка кровельных конструкций	115.0
Изготовление журналов	69.0
услуги СТО	355.0
Информационное сообщение в газетах	350.0
Изготовление благодарственных писем, грамот	100.0
Обучение семинаре 3 чел	167.0
Обучение МСФООС 2 чел	130.0
Ремонт 5 принтеров	45.0
Ремонт 1 ксерокса	40.0
Ремонт 2 кондиционеров	25.0
Переподготовка 4 госслужащих, повышение квалификации 8 госслужащих	580.0
Банковские услуги	152.0

по специфике 161 «Командировки и служебные разъезды внутри страны» - 5000,0 тыс. тенге. Расчет составлен в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 22 сентября 2000 года N 1428 «Об утверждении Правил о служебных командировках в пределах Республики Казахстан работников государственных учреждений, содержащихся за счет средств государственного бюджета, а также депутатов Парламента Республики Казахстан»;

по специфике 169 «Прочие текущие затраты» - 21,0 тыс тенге, плата за загрязнение окружающей среды, за техосмотр 1 автомобилей.

По бюджетной программе, подпрограмме 256007000 «Капитальные расходы государственного органа»

общая сумма на 2018 год составляет 263,0 тыс.тенге, в том числе:

по специфике 416 «Приобретение нематериальных активов» - 263,0 тыс. тенге. Приобретение антивирусной программы на 35 компьютеров.

По бюджетной программе, подпрограмме 256044000 «Реализация миграционных мероприятий на местном уровне»

общая сумма на 2018 год составляет 5470,0 тыс.тенге, в том числе:

по специфике 111 «Оплата труда» - 3408,0 тыс тенге. Расчет составлен на 5 штатных единиц на основании постановления Правительства РК от 31 декабря 2015 года N 1193 «О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий» и постановления акимата области от 30 ноября 2015 года №397 «О внесении изменений в постановление акимата области от 27 июня 2013года №198» базовый должностной оклад составляет 17697,0 тенге;

по специфике 113 «Компенсационные выплаты» - 258,0 тыс.тенге. Составлен расчет расходов на выплату пособий на оздоровление гражданским служащим в размере 1 оклада на основании постановления Правительства РК от 31 декабря 2015 года N 1193 «О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет

средств государственного бюджета, работников казенных предприятий» и Трудового кодекса Республики Казахстан от 23 ноября 2015 года № 414;

по специфике 121 «Социальный налог» - 184,0 тыс.тенге. Расчет суммы социального налога производился в соответствии с Кодексом Республики Казахстан от 10 декабря 2008 года N 99-IV «О налогах и других обязательных платежах в бюджет» (Налоговый кодекс);

по специфике 122 «Социальные отчисления в Государственный фонд социального страхования» - 153,0 тыс.тенге. Расчет суммы социальных отчислений производился в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 июня 2004 года N 683 «Об утверждении Правил исчисления и перечисления социальных отчислений»;

по специфике 123 «Взносы на обязательное страхование» - 16,0 тыс тенг. Расчет на 1 легковую автомашину составлен в соответствии с Законом Республики Казахстан от 1 июля 2003 года N 446 «Об обязательном страховании гражданско-правовой ответственности владельцев транспортных средств»;

по специфике 124 «Отчисления на обязательное социальное медицинское страхование» - 51,0 тыс тенге. Расчет суммы отчислений производился в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 ноября 2015 года N 405 «Об обязательном социальном медицинском страховании»;

по специфике 144 «Приобретение топлива, горюче-смазочных материалов» - 412,0 тыс. тенге. На приобретение ГСМ (прогрев авто) (бензин-1160 л, антифриз - 10 л, масло 5w40- 10 л), газа для 1 автомашин (2977 л), в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 11 августа 2009 года № 1210 «Об утверждении норм расходов горюче-смазочных материалов для государственных органов Республики Казахстан и расходов на содержание автотранспорта»;

по специфике 149 «Приобретение прочих запасов» - 318,0 тыс.тенге. Приобретение запчастей к автомобилю на сумму 196,8 тыс.тенге, 20 пачек бумаги на сумму 24,0 тыс.тенге, канцтоваров для служащих центра

временного размещения оралманов (13 наименований на сумму 31,5 тыс.тенге), халат и принадлежностей для ванной комнаты служебной квартиры (1 шторы, 1 штанга, 1 угловая полка, 1 бордюрная лента, 1 держатель для туал бумаги);

Расшифровка к 149 специфике

Наименование	Ед. изм.	Количество	Средняя стоимость за единицу в тенге	Общая стоимость, тыс.тенге
Бумага для принтеров и копировальных аппаратов:	п	20	1200.0	24.0
Прочие		205		294.0
ручки	шт.	20	100.0	2.0
карандаши	шт.	10	35.0	0.4
ластики	шт.	5	100.0	0.5
скотч	шт.	11	450.0	5.0
клей-карандаш	шт.	15	150.0	2.3
корректор	шт.	10	150.0	1.5
файл	шт.	100	13.0	1.3
сетевой фильтр	шт.	3	3000.0	9.0
дырокол	шт.	1	1000.0	1.0
степлер большой	шт.	2	1000.0	2.0
скрепки	упак	10	60.0	0.6
скобы большие	упак	10	100.0	1.0
флешка	шт.	1	5000.0	5.0
халат	шт.	2	5200.0	10.4
журнал для входящих и исходящих документов	шт.	5	260.0	1.3
Бра настенное	шт	3	12000.0	36.0
Шторы для ванной	шт	1	2000.0	2.0
Штанга для ванной	шт	1	3000.0	3.0
Угловая полка для ванной	шт	1	3000.0	3.0
Бордюрная лента для ванной	шт	1	3000.0	3.0
Держатель для туал бумаги	шт	1	1000.0	1.0
Часы настенные	шт	2	3000.0	6.0
зап части для авто				196.8
Всего		225		318.0

по специфике 151 «Оплата коммунальных услуг» - 138,0 тыс.тенге.

Расчет составлен в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 2 ноября 1998г. № 1118 «О нормативах потребления электроэнергии, тепла на отопление, горячей и холодной воды и других коммунальных услуг по организациям, финансируемым из средств бюджета» для оплаты электроэнергии 2000 квт на сумму 37,0

тыс.тенге, тепла на отопление 62,1 кв.м на сумму 65,0 тыс.тенге и холодной воды (обеспечение холодной водой 7 куб.м., горячей водой 7 куб.м, сток 14 куб.м. на сумму 283,0 тыс.тенге) на сумму 36,0 тыс.тенге в служебной квартире;

по специфике 152 «Оплата услуг связи» - 13,0 тыс. тенге. Расчет составлен в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 31 марта 2011 года № 335 «О нормах площадей для размещения аппарата и специфических помещений государственных органов и нормах положенности за пользование телефонной связью и внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан» для оплата услуг связи 1 телефона в служебной квартире;

по специфике 159 «Оплата прочих услуг и работ» - 92,0 тыс. тенге. Составлен расчет расходов по оплате техобслуживания служебной квартиры (КСК) и банковские услуги;

по специфике 161 «Командировки и служебные разъезды внутри страны» - 82,0 тыс. тенге. Расчет составлен в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 22 сентября 2000 года N 1428 «Об утверждении Правил о служебных командировках в пределах Республики Казахстан работников государственных учреждений, содержащихся за счет средств государственного бюджета, а также депутатов Парламента Республики Казахстан».

по специфике 169 «Прочие текущие затраты» - 13,0 тыс тенге, плата за загрязнение окружающей среды;

по специфике 414 «Приобретение машин, оборудования, инструментов, производственного и хозяйственного инвентаря» - 332,0 тыс тенге, приобретение товаров и основных средств в служебную 4-х комнатную квартиру для временного размещения оралманов (1 кресло и 1 стол письменный для дежурного администратора, 2 матраса, 1 холодильник, пылесос, 4 покрывала на кровать).

Расшифровка к 414 специфике

Наименование	Ед. изм.	Количество	Средняя стоимость за единицу, тенге	Общая стоимость, тыс.тенге, гр.3 x гр. 4 x
1	2	3	4	5
кресло	шт	1	12000.0	12.0
стол письменный	шт	1	25000.0	25.0
Матрац	шт	2.0	32500.0	65
Холодильник	шт	1.0	140000.0	140
Покрывала на кровать	шт	4.0	10000.0	40
Пылесос	шт	1	50000.0	50
Итого				332.0

**По бюджетной программе, подпрограмме 256002015
«Предоставление специальных социальных услуг для престарелых и инвалидов в медико-социальных учреждениях (организациях) общего типа» «За счет средств местного бюджета»**

ГУ «Дом-интернат для престарелых и инвалидов» является медико-социальным учреждением предназначенный для постоянного проживания престарелых и инвалидов, нуждающихся в уходе, бытовом, медицинском обслуживаний, социально-трудовой адаптации.

ГУ «Дом-интернат для престарелых и инвалидов» рассчитан на 310 мест введен в эксплуатацию в 1973 году. Стандарт оказания специальных социальных услуг в условиях стационара разработан в соответствии с Законами Республики Казахстан от 13 апреля 2005 года «О социальной защите инвалидов » и от 29 декабря 2008 года «О специальных социальных услугах ». С 2011 года в доме интернате введена программа представления специальных социальных услуг. Оказания специальных социальных услуг подразумевает представления: социально бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-трудовых услуг, социально-психологических услуг, социально-культурных услуг, социально-экономических услуг, социально –правовых услуг. Финансирование деятельности государственного учреждения осуществляется из областного бюджета, в том числе:

по специфике 111 «Оплата труда» - 114426,0 тыс. тенге. Расчет составлен на 174,75 штатных единиц на основании постановления Правительства РК от 31 декабря 2015 года N 1193 «О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий», приложения №7 и №19 (доплаты за особые условия труда,

квалификационные категории на основании протокола аттестации сотрудников и сертификатов медицинских работников).

по специфике 113 «Компенсационные выплаты» - 4588,0 тыс. тенге. Компенсационные выплаты врачам, среднему медицинскому персоналу, работникам имеющим квалификационную категорию в соответствии с постановлением Правительства РК от 31 декабря 2015 года N 1193 «О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий».

по специфике 121 «Социальный налог» - 6179,0 тыс. тенге. Расчет суммы социального налога производился в соответствии с Кодексом Республики Казахстан от 10 декабря 2008 года N 99-IV «О налогах и других обязательных платежах в бюджет» (Налоговый кодекс);

по специфике 122 «Социальные отчисления в Государственный фонд социального страхования» - 5150,0 тыс. тенге. Расчет суммы социальных отчислений производился в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 июня 2004 года N 683 «Об утверждении Правил исчисления и перечисления социальных отчислений»;

по специфике 123 «Взносы на обязательное страхование» - 98,0 тыс. тенге. Расчет на 4 автомашины составлен в соответствии с Законом Республики Казахстан от 1 июля 2003 года N 446 «Об обязательном страховании гражданско-правовой ответственности владельцев транспортных средств»;

по специфике 124 «Отчисления на обязательное социальное медицинское страхование» - 2060,0 тыс. тенге. Расчет суммы социального медицинского страхования в соответствии с Закон Республики Казахстан от 16 ноября 2015 года № 405-V ЗРК «Об обязательном социальном медицинском страховании»;

по специфике 141 «Приобретение продуктов питания» - 120368,0 тыс. тенге из расчета 1064 тенге на 1 опекаемого в день. Расчет составлен на основании постановления Правительства РК от 27.11.2015 года № 896 «Об утверждении натуральных норм питания и норм замены одних продуктов другими в продуктовом наборе для лиц обслуживающих в домах интернатах»;

№	Наименование товаров и работ и услуг	Краткая характеристика (описание товаров и	Норма на одного опекаемого в день в граммах	Ед.измерения	Средняя цена за ед. измерения тенге	Объем закупок	Общая сумма (тыс.тенге)
---	--------------------------------------	--	---	--------------	-------------------------------------	---------------	-------------------------

		услуг)					
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Хлеб пшеничный	в/с	240	кг	116.67	26280	3066087.60
2	Хлеб ржаной		80	кг	100	8760	876000.00
3	Батон	в/с	80	кг	172	8760	1506720.00
4	Баранки	в/с	5	кг	203.36	547.5	111339.60
5	Пасха по 150 гр		200	кг	669	21900	14651100.00
6	Мука пшеничная	в/с	35	Кг.	125	3832.5	479062.50
7	Вермишель	в/с	7	Кг.	159.88	766.5	122548.02
8	Рожки	в/с	7	Кг.	147	766.5	112675.50
9	Крупа пшеничная		3	Кг.	103.6	328.5	34032.60
10	Крупа ячневая		5	Кг.	105	547.5	57487.50
11	Крупа перловая		7	Кг.	98	766.5	75117.00
12	Крупа манная в упаковке		4	Кг.	118	438	51684.00
13	Крупа овсяная фасованная до 3-х кг		3	Кг.	170.8	328.5	56107.80
14	крупа кукурузная в упаковке		3	Кг.	133	328.5	43690.50
15	крупа пшеничная в упаковке		5	Кг.	120.4	547.5	65919.00
16	Крупа рисовая очищ/шлиф		20	Кг.	259	2190	567210.00
17	Крупа гречневая в упаковке		10	Кг.	240	1095	262800.00
18	Горох лущеный фасов до 3 кг в/сорт	в/с	7	Кг.	92	766.5	70518.00
19	зеленый горошек консерв		3	Кг.	280	328.5	91980.00
20	Фасоль бобовый		3	Кг.	492.8	328.5	161884.80
21	Фасоль консервирован		2	Кг.	277.2	219	60706.80
22	Кукуруз консервированная		5	Кг.	308	547.5	168630.00
23	Картофель		400	Кг.	59.36	36500	2166640.00
24	Свекла столовая		120	Кг.	67.2	13140	883008.00
25	Морковь		120	Кг.	72.8	13140	956592.00
26	Капуста свежая	свежая	160	Кг.	67.2	17520	1177344.00
27	Помидоры	свежая	50	Кг.	300	5475	1642500.00
28	Огурцы	свежая	30	Кг.	300	3285	985500.00
29	Томатная паста		6	Кг.	312	657	204984.00
30	Огурцы соленные		10	Кг.	190	1095	208050.00
31	Лук свежий	зеленый	20	Кг.	442.4	2190	968856.00
32	Укроп	свежая	10	Кг.	504	1095	551880.00
33	Петрушка	свежая	10	Кг.	873.6	1095	956592.00
34	Тыква		20	кг	112	2190	245280.00
35	Баклажаны	свежая	30	Кг.	200	3285	657000.00
36	Лук репчатый		90	Кг.	62	9855	611010.00
37	Сладкий перец		30	Кг.	458	3285	1504530.00
38	Яблоки		40	Кг.	257.6	4380	1128288.00
39	Абрикос		15	Кг.	406	1642.5	666855.00
40	Апельсин		70	Кг.	403.2	7665	3090528.00
41	Мандарин		20	кг	369.6	2190	809424.00
42	Груша		40	Кг.	390	4380	1708200.00
43	Слива		15	кг	336	1642.5	551880.00

44	Хурма		10	кг	280	1095	306600.00
45	Виноград		90	кг	445	9855	4385475.00
46	Сахар песок		50	Кг.	197	5475	1078575.00
47	Сок овощной в тетра пакетах 1 л		100	литр	168	8950	1503600.00
48	Сок фруктовый в тетрапакетах до 1 л		100	литр	118.72	8950	1062544.00
49	Бананы		40	Кг.	369.6	4380	1618848.00
50	Лимон		10	Кг.	560	1095	613200.00
51	Кисель плодово-ягодные	быстрор	20	Кг.	303	2190	663570.00
52	Сухофрукты	ассорт	20	Кг.	220	2190	481800.00
53	Конфеты	шоколад	10	Кг.	648	1095	709560.00
54	Зефир		5	кг	548.8	547.5	300468.00
55	Варенье	банка 0.800гр	5	Кг.	358.4	547.5	196224.00
56	Печенье		10	Кг.	414.4	1095	453768.00
57	Пряник глазированные		10	Кг.	364	1095	398580.00
58	Вафли		10	Кг.	530	1095	580350.00
59	Торт		5	Кг.	530	547.5	290175.00
60	повидло		3	Кг.	339	328.5	111361.50
61	Какао порошок		1.5	Кг.	955	164.25	156858.75
62	Кофе		1	кг	1807	91.25	164888.75
63	Ванилин		0.05	кг	1624	5.475	8891.40
64	Дрожжи сухие в пакетах 100 гр		0.6	Кг.	1540	65.7	101178.00
65	Специи разные		0.53	Кг.	87	58.035	5049.05
66	Перец черный молотый		0.14	Кг.	1097.6	15.33	16826.21
67	перец красный молотый		0.14	Кг.	1176	15.33	18028.08
68	Лавровый лист		0.14	кг	715	15.33	10960.95
69	Яйцо 1 категорий вес не менее 60 гр	1 кат.	0.5	шт	21.2	54750	1160700.00
70	Мясо говядина	в/с	140	Кг.	1321.6	12578	16623084.80
71	Колбаса капченая	говяжье в/с	5	Кг.	800	460	368000.00
72	Сельдь	соленая	15	Кг.	728	1642.5	1195740.00
73	Рыба копч Скумбрия без головы	капченая	10	Кг.	1097.6	912	1001011.20
74	Кефир в тетрапакет не кефирный продукт	2.50%	100	литр	257.6	9125	2350600.00
75	Ряженка	2.50%	100	литр	255.36	9125	2330160.00
76	Творог 9% фасованная до 1 кг из натурального молока	9.00%	70	Кг.	582.4	7665	4464096.00
77	Сметана в тетрапакетах до 0,5 гр	20.00%	30	Кг.	537.6	3285	1766016.00
78	Масло сливочное не растительной жиров, спред	73%	30	Кг.	1640	2737.5	4489500.00
79	Молоко тетрапакет	2,5%	250	литр	179.2	22812	4087910.40
80	Молоко концентрирова	6.80%	200	банка	207.2	18250	3781400.00
81	Сыр твердый		15	Кг.	1288	1642.5	2115540.00
82	Майонез до 0,800 гр	67.00%	10	Кг.	357	1095	390915.00
83	Масло подсолнечное	рафиниров	45	литр	392	4927.5	1931580.00
84	жайма в упаковке	в/с	5	Кг.	250	547.5	136875.00
85	спагетти из тверд/сортов пшеницы	в/с	6	Кг.	168	657	110376.00

86	Соль йодированная		8	Кг.	40	875	35000.00
87	Чай черный гранулированный в/с по 250 гр	в/с индийск	2	кг	2443	219	535017.00
88	Мясо птица		40	кг	604.8	3650	2207520.00
89	Сосиски говяжье		5	кг	728	547.5	398580.00
90	Сардельки говяжье в/с		5	кг	812	547.5	444570.00
91	крабовые палочки		10	кг	122	1095	133590.00
92	курага		5	кг	1250	547.5	684375.00
93	Изюм		5	кг	700	547.5	383250.00
94	Рыбо Сом без головы	свежая	35	кг	657.44	3200	2103808.00
95	Рыба минтай		30	кг	627.2	2740	1718528.00
96	Филе сазана		30	кг	683.2	2740	1871968.00
97	Брынза в вакууме		5	кг	1160	460	533600.00
98	Колбаса вареная	говяжье в/с	5	кг	826	460	379960.00
99	Халва		10	кг	370	915	338550.00
100	Мед натуральный цветочный		5	кг	1148	547.5	628530.00
101	Чеснок		1	кг	569	109	62027.70
	Всего						120368000.00

по специфике 142 «Приобретение лекарственных средств и прочих изделий медицинского назначения» - 3918,0 тыс. тенге. Первичное оказания медицинской помощи для процедурной; Бетасерк 16 мг №30 на сумму 137700 тенге 00 тиын, аскорбин кислота 0,25% №10 на сумму 1130 тенге 00 тиын, адаптол 500 мг №20 на сумму 21700 тенге 00 тиын, мильгамма 2 мл №5 на сумму 29900 тенге 00 тиын, анальгин 50 % 2 мл №10

на сумму 15400 тенге 00 тиын, линекс №16 на сумму 94360 тенге 00 тиын, алмагель 170 мл на сумму 37250 тенге 00 тиын, квамател 20 мг №28 на сумму 32310 тенге 00 тиын, мотинорм 10мг №30

на сумму 19500 тенге 00 тиын, фестал 200 мг №20 на сумму 16400 тенге 00 тиын, гастросидин 40 мг №30 на сумму 24000 тенге 00 тиын, аллахол №10 на сумму 1425 тенге 00 тиын, холосас 150 г на сумму 2905 тенге 00 тиын, гепабене капс 275/50 мг №30 на сумму 89500 тенге 00 тиын, церукал 10 №50 на сумму 8600 тенге 00 тиын, мезим форте 3500 №20 на сумму 50250 тенге 00 тиын, платифиллин 0,2% 1 мл №10 на сумму 3500 тенге 00 тиын, эссенциале Н №30 на сумму 116000 тенге 00 тиын, панзинорм форте Н 20000 №30 на сумму 24800 тенге 00 тиын, диратон 10 мг №28 на сумму 24800 тенге 00 тиын, КМА №3 250мл на сумму 39000 тенге 00 тиын, каптоприл 25 мг №20 на сумму 6050 тенге 00 тиын, магния сульфат 25% 5мл на сумму 10800 тенге 00 тиын, димедрол 1% 1 мл №10 на сумму 9100 тенге 00 тиын, адреналин 0,18% 1мл №10 на сумму 1550 тенге 00 тиын, рефортан 6% 400 мл на сумму 63000 тенге 00 тиын, гепарин 5000 5 мл №5 на сумму 4260 тенге 00 тиын, супрастин 2% 1 мл №5 на сумму 23000 тенге 00 тиын, канефрон Н №60 на сумму 75600 тенге 00 тиын,

фуромаг 50 мг №30 на сумму 2170 тенге 00 тиын, палин №10 на сумму 31300 тенге 00 тиын, цистон 23 мг №100 на сумму 27375 тенге 00 тиын, урсосон 250 мг №10 на сумму 29200 тенге 00 тиын, простамол уно №30 на сумму 89850 тенге 00 тиын, бисептол 120 мг №20 на сумму 14120 тенге 00 тиын, амбробене 15 мг 5 мл 100 сироп на сумму 87500 тенге 00 тиын, хлористый кальций 10% 10 мл №10 на сумму 6300 тенге 00 тиын, эфуллин 2,4% 5,0 №10 на сумму 5720 тенге 00 тиын, фуросемид 1% 2мл№10на сумму 1530 тенге 00 тиын, верошпирон 50 мг №30 на сумму 13800 тенге 00 тиын, цеф3 №1 на сумму 118000 тенге 00 тиын, цефтриаксон №1 на сумму 121000 тенге 00 тиын, амоксиклав 625 мг №15 на сумму 15200 тенге 00 тиын, метранидазол 250 мг на сумму 12000 тенге 00 тиын, цепралет 500 мг №10 на сумму 40350 тенег 00 тиын, сорбуфер дурулес 50 мг на сумму 37950 тенге 00 тиын, фолевая кислота 0,001 мг №50 на сумму 2340 тенге 00 тиын, феррум лек 50 мг/5мл на сумму 38870 тенге 00 тиын, граммидин нео №18 на сумму 34500 тенге 00 тиын, терафлю №10 на сумму 85200 тенге 00 тиын, анеферон №20 на сумму 30900 тенге 00 тиын, антигриппин №10 на сумму 77000 тенге 00 тиын, парацетамол 0,5 №10 на сумму 13500 тенге 00 тиын, глюкоза 40% 10 мл №10 на сумму 4660 тенге 00 тиын, глюкоза 5% 200 мл на сумму 1540 тенге 00 тиын, натрия хлорид 0,9% 200 мл на сумму 103200 тенге 00 тиын, ацесоль 200 мл 7000 тенге 00 тиын, дисоль 200 мл на сумму 6400 тенге 00 тиын, аминокaproновая 5% 100 мл на сумму 1350 тенге 00 тиын, регидрон №20 на сумму 252580 тенге 00 тиын, кордиамин 0,25% 2мл№40 ан сумму 6750 тенг 00 тиын, корглюкон 0,06% №10 на сумму 2500 тенге 00 тиын, нитролицерин 0,0005№40 на сумму 4600 тенге 00 тиын, изокет 0,1%№10 на сумму 18500 тенге 00 тиын, валидол 0,06% №10 на сумму 2800 тенге 00 тиын, марля на сумму 120000 тенге 00 тиын, бинт 7*14 на сумму 112500 тенге 00 тиын, система на сумма 30000 тенге 00 тиын, шприц 5 мл 100000 тенге 00 тиын, шприц 2 мл 9990 тенге 00 тиын, шприц 10мл на сумму 75025 тенге 00 тиын, брил зел 1% 20мл на сумму 36000 тенге 00 тиын, этанол 70% на сумму 47500 тенге 00 тиын, маска мед на сумму 45000 тенге 00 тиын, нимесил 2 г№30 на сумму 132000 тенге 00 тиын, цефтриаксон 1 г №1 на сумму 120000 тенге 00 тиын, перекись на сумму 30000 тенге 00 тиын, бетадин 120 мл 10% на сумму 22000 тенге 00 тиын, вата 50гр на сумму 40400 тенге 00 тиын. Первичное оказания медицинской помощи для процедурной; пробирка вакуумная с гелем активатором 5 мл желтый на сумму 35000 тенге 00 тиын, прбирка вакуумная пласс 2 мл синий на сумму 7000 тенге 00 тиын,пробирка вакуумная пласс 2 мл сиреневый на сумму 30000 тенег 00

тиын, пробирка вакуумн пласс 5 мл красный на сумму 12000 тенге 00 тиын, банка полимерная для взятия пробна 60 мл на сумму 40000 тенге 00 тиын, иглы одноразовые на сумму 45500 тенге 00 тиын, держатель иглы на сумму 28000 тенге 00 тиын, скарификатор однораз на сумму 11100 тенге 00 тиын, тонометр механич на сумму 64000 тенге 00 тиын, контейнер для забора биоматериалов на сумму 35000 тенге 00 тиын, маска утка для туберкулеза на сумму 40000 тенге 00 тиын, Йод 5% 50 мл на сумму 14000 тенге 00 тиын, камфорное масло на сумму 80000 тенге 00 тиын, вазилиновое масло на сумму 15000 тенге 00 тиын, хлоргексидин 0,052% 100 мл на сумму 17000 тенге 00 тиын, левемеколь мазь на сумму 40000 тенге 00 тиын, аскорбин кислота в порошке 80мг на сумму 15840 тенге 00 тиын.

по специфике 144 «Приобретение топлива, горюче-смазочных материалов» - 913,0 тыс. тенге в т.ч. на приобретение ГСМ для 4 автомашин: газ сжиженный 10 тонн по 60,26 тенге на сумму 602,6 тыс. тенге, солярка 204 литр по 153,9 тенге на сумму 31,4 тыс. тенге, бензин 1353 литр по 143 тенге на сумму 193,5 тыс. тенге, автомасла, тосол, антифриз 85,5 тыс. тенге в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 11 августа 2009 года № 1210 «Об утверждении норм расходов горюче-смазочных материалов для государственных органов Республики Казахстан и расходов на содержание автотранспорта», а также лимит пробега автомашин в месяц проставлен согласно анализа фактического пробега по каждой марке автомашин за 2012 год, 2013 год, 2014 год в среднем, учитывая преклонный возраст престарелых и инвалидов, которые состоят на учете и нуждаются в дополнительной экстренной помощи, консультации специалистов в разных медицинских учреждениях (анализы, обследования, консультации, госпитализация, выписка). К примеру областной диагностический центр находится за городом.

по специфике 149 «Приобретение прочих запасов» - 17127,0 тыс. тенге. Товары, необходимые для обслуживания и содержания основных средств, строительных материалов, используемых на текущий ремонт здания, приобретение канцелярских товаров, хозяйственных товаров для столовой, моющих средств, мягкого инвентаря согласно приложения №6 к стандарту оказания специальных социальных услуг, подписки, в том числе канцелярские товары на сумму канц.товары 1042,6 тыс. тенге, мягкий инвентарь 2484,0 тыс. тенге, моющ. сред 3559,5 тыс. тенге, спорт товары для ЛФК- 82,6 тыс. тенге, строй материалы (линолеум, кафель напольный и настенный, цемент) 2517,0 тыс. тенге, хоз. товары и сантехника (краски, водоэмульсия, шланги поливные, шрупы, гвозды, шбабры, веники, кабель и.т.д) 4916,1 тыс. тенге, тонер картридж-699,5 тыс. тенге, хлор и

гипохлорид кальция, дез. раствор 1226, 0 тыс. тенге, автозапчасти- 22,1 тыс. тенге, посуда (ложки, вилки)- 367,6 тыс. тенге; коврик резиновый 210,0 тыс. тенге.

Расшифровка к специфике 149
по ГУ "Дом-интернат для престарелых и инвалидов" на 01.01.2018г.

Наименование	Ед. изм.	Количество	Средняя стоимость за единицу в тенге	Общая стоимость, тыс.тенге (гр.3 x гр. 4)/1000
1	2	3	4	5
Бумага формат А-4	пачка	200	1050	210.0
Бумага формат А-3	пачка	200	2350	470.0
бумага для факса	рулон	10	420	4.2
				684.2
картридж HP -285	шт	30	5620	168.6
картридж SP 100	шт	7	15950	111.7
картридж Xerox 3210	шт	3	24200	72.6
драм картридж Xerox 5020	шт	3	56000	168.0
тонер-картридж Xerox 5020	шт	8	13200	105.6
тонер HP универсал	шт.	70	820	57.4
тонер SAMSUNG универсал	шт	20	780	15.6
				699.5
Итого приложение №7				1383.7
файл- уголок А4	шт	1000	10	10.0
ручка шариков синяя стержень	шт	200	75	15.0
ручка шариков красн стержень	шт	30	75	2.3
ручка шариков черн стержень	шт	30	75	2.3
ручка гелев синяя стержень	шт	100	100	10.0
Маркер текстовой	шт	30	195	5.9
корректор 20 мл	шт	50	240	12.0
корректор ручка	шт	20	200	4.0
клей ПВА	шт	100	60	6.0
клей силикатный жидкий	шт	50	95	4.8
Калькулятор	шт	5	6400	32.0
Ножницы средний	шт	20	500	10.0
Календарь настольн перекидной	шт	20	250	5.0
Календарь квартальный	шт	5	1350	6.8
простой карандаш с ластиком	шт	100	90	9.0
Книга учета 96 листов	шт	50	760	38.0
Книга регистрац входящ корresp	шт	2	570	1.1
Книга регистрац исходящ корresp	шт	2	570	1.1
Книга регистрац доверенности	шт	2	570	1.1
тетрадь общий 48 листов	шт	300	90	27.0
скотч большой	шт	100	270	27.0

скотч узкий	шт	50	130	6.5
флешка	шт	20	2500	50.0
Скоросшиватель карт на завязках	шт	100	85	8.5
Скоросшиватель картонный	шт	300	85	25.5
скобы №24/6	пачка	20	110	2.2
скобы №10	шт	50	55	2.8
Регистратор А4 50 мм	шт.	50	650	32.5
резинка эластичная для белья	метр	1000	45	45.0
нити в бабинах (разноцветные)	шт	3	630	1.9
портняжные ножницы	шт	2	3000	6.0
Обруч гимнастические	шт	2	9400	18.8
Мяч баскетбольный	шт	2	5790	11.6
Мяч волейбольный	шт	2	6290	12.6
Гантели 1 кг	шт	1	1400	1.4
Гантели 2 кг	шт	1	2700	2.7
Гантели 3 кг	шт	1	4300	4.3
Гантели 10 кг	шт	1	11700	11.7
Эспандер плечевой	шт	1	3200	3.2
Эспандер кистевой	шт	1	3500	3.5
Мяч для занятий ЛФК с ручкой	шт	2	6400	12.8
спец одежда для санитарок	шт	50	5000	250.0
спец одежда для столовой	шт.	32	5000	160.0
спец одежда для сантехников	шт.	20	7000	140.0
спец одежда для медиков	шт.	80	5000	400.0
халат медицинский	шт.	50	5000	250.0
Поливочный шланг 50 метр	метр	1	6999	7.0
подписка	шт	1	190	190.0
ИТОГО		4059.0		1890.7
техническая салфетка ветош	метр	2600	230	598.0
лампочки ЛБ 36	шт.	150	295	44.3
лампочки ЛБ 18	шт.	150	230	34.5
лампочки энергосберегающие 20WE27	шт.	1500	810	1215.0
теплоизлучатель Т-60 W (Е-27)	шт.	200	51	10.2
розетка RS 16-134 (бел) с/п 1 мест с заземл. Конт	шт	50	250	12.5
розетка RA 16-133 (бел) с/п 1 мест с заземл. Конт	шт	50	240	12.0
выключатель VS 16-133 (бел) с/п 1кл	шт	100	240	24.0
выключатель VA 16-131 (бел) о/п 1кл	шт	30	220	6.6
выключатель VS 56-234(бел) с/п 2кл	шт	50	285	14.3
известь негашеная 2 кг	шт	50	95	4.8
краска эмаль белый 1.9	шт	20	1020	20.4
краска эмаль синий 2.7	шт	15	1330	20.0
краска эмаль желтый 2.7	шт	3	1225	3.7

водоэмульсионные краски 14кг	шт.	30	2117	63.5
уайт спирт	литр	5	408	2.0
ротбанд 30кг	шт.	30	1599	48.0
цемент 50кг	мешок	10	1700	17.0
Унитаз-компакт ЦОП	шт.	5	6999	35.0
Умывальник с пьедесталом	шт.	5	7400	37.0
Наждак рулон №1 (100-80)	метр	5	630	3.2
Кисть флейцевая Стандарт №2	шт.	20	70	1.4
Кисть флейцевая Стандарт №3	шт.	20	105	2.1
Кисть макловица 50*50	шт.	20	719	14.4
Гвозди 150	кг	2	300	0.6
Гвозди 70	кг	2	310	0.6
Гвозди 30	кг	2	370	0.7
Гвозди 20	кг	2	470	0.9
Сифоны на раковину	шт	10	675	6.8
Веники челижные	шт	50	280	14.0
Замки навесные	шт	15	980	14.7
Замки внутренние	шт	30	2489	74.7
Замки контрольные	шт	10	429	4.3
Шурупы 3.5*32	пачка	4	750	3.0
Шурупы 4.2*13 остр	пачка	4	960	3.8
Смеситель на кухню	шт.	40	7170	286.8
Смеситель на душевые	шт.	15	5409	81.1
Строит монтаж клемма 221-412	шт	50	90	4.5
Строит монтаж клемма 221-413	шт	50	120	6.0
Строит монтаж клемма 221-415	шт	51	200	10.2
Строит монтаж клемма 773-306	шт	50	17	0.9
Строит монтаж клемма 773-304	шт	50	13	0.7
Патрон Е-27 ТДМ	шт	50	95	4.8
Патрон подв Е-27 ТДМ	шт	50	120	6.0
Рукавицы хлопчатобумаж рабочие	шт	473	215	101.7
порошок для ручной стирки 400гр	пачка	1240	285	353.4
порошок автомат 400гр	пачка	5000	320	1600.0
средство для мытья посуды 450 мл	шт.	965	385	371.5
белизна 1000 мл	шт.	350	140	49.0
мыло туалетное 150 гр	шт.	2400	160	384.0
мыло хозяйственное 72 % 200 гр	шт.	2766	100	276.6
чистящее средство 400 гр	шт.	1350	320	432.0
веник просяной	шт.	100	600	60.0
средство для унитаза 450 мл	шт.	424	650	275.6
гелевые перчатки	пара	1560	240	374.4
освежитель воздуха	шт.	474	680	322.3
жидкое мыло по 5литр	шт.	60	1550	93.0

Полотенце бумажное	рулон	120	400	48.0
мешки под мусор 30 л	рулон	1000	100	100.0
Совок под мусор	шт	50	130	6.5
Ведро пластмассовое 10л	шт	50	475	23.8
Ведро пластмассовое с крышкой 12л	шт	30	745	22.4
Швабра для пола	шт	100	800	80.0
фильтр воздушный Газель Бизнес	шт	1	2000	2.0
фильтр воздушный Газель	шт	1	1300	1.3
фильтр воздушный ВАЗ инж	шт	1	1200	1.2
фильтр масляный Г-53	шт	1	650	0.7
фильтр масляный ВАЗ. УАЗ	шт	1	1100	1.1
Аккумулятор на Ниву 60 вт	шт	1	15800	15.8
линолеум на основе	м2	1000	1900	1900.0
ложки большие	шт	500	242	121.0
ложки маленькие	шт	500	195	97.5
доски разделочные 40*30*15мм	шт	30	2220	66.6
вильки	шт	500	165	82.5
кафель напольный	м2	400	1500	600.0
коврик резиновый 100*100	шт	15	14000	210.0
хлор в таблетках	шт	150000	6	900.0
дезраствор жидки (для инструментов)	литр	30	3200	96.0
Гипохлорид калц	кг	500	460	230.0
сапоги резиновые мужс	пара	25	3800	95.0
сапоги резинове женс	пара	25	3000	75.0
сапоги вельсовые мужс для сантехников	пара	10	6400	64.0
перчатки резиновые сан-технические	пара	100	1252	125.2
Салфетка бумажные для столов (в упа 100 шт)	уп	2500	150	375.0
постельное белье	комплект	300	3500	1050.0
итого:		180,608		13,853
итого				17,127.0

по специфике 151 «Оплата коммунальных услуг» - 19698,0 тыс. тенге, в том числе Акбулак -9959,0 тыс тенге на 310 ед мощности-61,3 куб метр. ТОО Актюбэнергоснаб - 6750,0 тыс тенге на 310 ед мощности 1140 квт, АО Казтранс Газ Аймак - 2989,0 тыс тенге на отапливаемую площадь 6192,4 кв метр. Расчет составлен в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 2 ноября 1998г. № 1118 «О нормативах потребления электроэнергии, тепла на отопление, горячей и холодной воды и других коммунальных услуг по организациям, финансируемым из средств бюджета» для оплаты электроэнергии, тепла на отопление и холодной воды, а также анализа фактических расходов за предыдущие года по учреждению.

По специфике 152 «Оплата услуг связи» - 508,0 тыс. тенге, в том числе за абонентская плата за пять точек, каналов на сумму 195,1 тыс тенге, междугородние переговоры на сумму 25,7 тыс тенге, доступ интернета на сумму 267,0 тыс тенге. Расчет составлен в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 31 марта 2011 года № 335 «О нормах площадей для размещения аппарата и специфических помещений государственных органов и нормах положенности за пользование телефонной связью и внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан» для оплата услуг всех видов связи, интернет, почтовые услуги.

По специфике 159 «Оплата прочих услуг и работ» 2874,0 тыс. тенге, в том числе тех обслуживание лифта 136,5 тыс тенге, тех облсл газ оборудования 156,5 тыс тенге, дезинфекция 99,8 тыс тенге, тех облслж. пож. сиган 85,6 тыс. тенге, тех.поддержка К2 бюджет 160,2 тыс. тенге, сопровождение базы данных К2 414,7 тыс. тенге, ТБО 332,8 тыс. тенге, тех. облслж прачечной 144,2 тыс. тенге, холодильных оборуд 143,9 тыс. тенге, СЭС самоконтроль 86,7 тыс. тенге, Праус-Каз 176,4 тыс, тенге, поверка дымохода 12,8 тыс. тенге, мед. осмотр опекаемых 140,2 тыс. тенге, повышение квалификации мед работников 173,3 тыс. тенге, тех.освидетельствование лифта - 226,8 тыс. тенге, утилизация ртут. ламп 44,2 тыс. тенге, рентген аппарат 74,9 тыс. тенге, утилизация шприц 57,2тыс.тенге, нац. экспертиза поверка изм. средств - 56,7 тыс. тенге, банковские услуги 150,6 тыс. тенге.

По специфике 169 «Прочие текущие расходы» -762,0 тыс. тенге (затраты на погребение 16 опекаемых на сумму 720,0 тыс тенге, плата за загрязнение окружающей среды на сумму 28,0 тыс тенге, за техосмотр 4 автомобилей на сумму 14,0 тыс тенге).

по бюджетной программе 256003 «Социальная поддержка инвалидов»

Общая сумма на 2018 год составляет 504 480,0 тыс. тенге, согласно закона Республики Казахстан от 13 апреля 2005 года № 39 «О социальной защите инвалидов в Республике Казахстан» постановления Правительства Республики Казахстан от 20 июля 2005 года №754 «О некоторых вопросах реабилитации инвалидов», в том числе:

по бюджетной подпрограмме 256003102 «Обеспечение санаторно-курортного лечения инвалидов и детей-инвалидов в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида»

Общая сумма на 2018 год составляет 120047,0 тыс. тенге на предоставление санаторно-курортного лечения 1800 инвалидам, согласно индивидуальных программ реабилитации (ИПР). Стоимость санаторно-курортного лечения в 2018 году составит 66692,70 тыс. тенге. В 2017 году на санаторно-курортное лечение из областного бюджета для 1800 инвалидов составило 90226,0 тыс. тенге;

по бюджетной подпрограмме 256003103 «Обеспечение инвалидов техническими вспомогательными (компенсаторными) средствами и (или) специальными средствами передвижения в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида»

Общая сумма на 2018 год составляет 303811,0 тыс. тенге.

по специфике 159 «Оплата прочих услуг и работ» - 2674,0 тыс. тенге, услуги слухопротезирования 191 инвалидам со средней стоимостью 14000,0 тенге,

по специфике 413 «Приобретение транспортных средств»

в обеспечении кресло – колясками (прогулочная, комнатная, детская, детская прогулочная, подростковая, детская для ДЦП комнатная, детская для ДЦП прогулочная, прогулочная с регулируемой спинкой, комнатная с регулируемой спинкой, комнатная с упором на заднюю часть колёс) нуждаются 630 инвалида согласно ИПР. Сумма расходов на 2018 год составит 82070,0 тыс. тенге со средней стоимостью кресло-коляски 130270,09 тенге,

Наименование	Ед. изм.	Количество	Средняя стоимость за единицу, тенге	Общая стоимость, тыс.тенге гр.3 x гр. 4 x
1	2	3	4	5
Прочее		630,0		82070
кресло-коляски всего, в т.ч.:	шт.	630	130270,09	82070
кресло-коляска прогулочная рычажная	шт.	127	95872,00	12175,7
кресло-коляска прогулочная без рычагов	шт.	103	95872,00	9874,8
кресло-коляска прогулочная с регулируемой спинкой	шт.	1	95872,00	95,9
кресло-коляска комнатная	шт.	195	85326,08	16638,6
кресло-коляска комнатная с регулируемой спинкой	шт.	2	86284,80	172,6
кресло-коляска детская комнатная	шт.	19	73102,40	1388,9
кресло-коляска детская прогулочная	шт.	23	73102,40	1681,4
кресло-коляска прогулочная активная	шт.	1	140214,40	140,2
кресло-коляска прогулочная подростковая	шт.	7	129427,20	906,0
кресло-коляска комнатная подростковая	шт.	14	129427,20	1812,0

кресло-коляска комнатная активная ширина сиденья 43 см	шт.	1	131824,00	131,8
кресло-коляска детская для ДЦП комнатная	шт.	45	98868,00	4449,1
кресло-коляска комнатная подростковая для ДЦП	шт.	5	148841,28	744,2
кресло-коляска прогулочная подростковая для ДЦП	шт.	4	200612,16	802,4
кресло-коляска детская для ДЦП прогулочная	шт.	42	178561,60	7499,6
кресло-коляска электрический	шт.	41	574560,00	23557,0
Всего		630		82070,2

по специфике 414 «Приобретение машин, оборудования, инструментов, производственного и хозяйственного инвентаря» - 219067,0 тыс. тенге Согласно ИПР 3675 инвалидов будут обеспечены:

Наименование	Ед. изм.	Количество	Средняя стоимость за единицу, тенге	Общая стоимость, тыс.тенге гр.3 x гр. 4 x
1	2	3	4	5
Прочее		3675,0		219067
вспомогательная техника всего, в т.ч.:	шт.	1916	8734,23	16734,8
ходунки взрослые	шт.	117	31637,76	3701,6
ходунки детские	шт.	19	16897,44	321,1
ходунки детские для ДЦП	шт.	64	63635,04	4072,6
ходунки подростковые для детей ДЦП	шт.	56	63635,04	3563,6
костыли детские (пара)	пара	25	8388,80	209,7
костыли подростковые (пара)	пара	2	9647,12	19,3
костыли (пара)	пара	240	3858,85	926,1
трость	шт.	286	2790,00	797,9
трости с подлокотниками	шт.	133	3043,94	404,8
трость детская	шт.	14	2672,43	37,4
трость (с острым наконечником)	шт.	960	2792,27	2680,6
тифлотехника всего, в т.ч.:	шт.	894	180669,87	161518,9
тифломагнитола	шт.	39	30625,11	1194,4
тифлотрости	шт.	199	2577,04	512,8
мобильные телефоны для слепых	шт.	174	49382,17	8592,5
диктофон	шт.	28	20852,16	583,9
плеер	шт.	169	13541,92	2288,6
грифель для письма по системе Брайля	шт.	9	3715,04	33,4
прибор для письма по Брайлю	шт.	3	6195,73	18,6
бумага для письма рельефно точечным шрифтом	шт.	11	5368,83	59,1
Часы для лиц с ослабленным зрением	шт.	182	4793,60	872,4
читающая машина	шт.	40	934080,00	37363,2
ноутбук с программным обеспечением	шт.	40	2750000,00	110000,0
сурдотехника всего, в т.ч.:	шт.	865	47183,70	40813,9

телефакс	шт.	35	50856,26	1780,0
мобильные телефоны	шт.	193	31859,46	6148,9
мнофункц.сигнальная система	шт.	212	40446,00	8574,6
слуховые аппараты взрослые	шт.	160	64953,28	10392,5
слуховые аппараты детские	шт.	31	64953,28	2013,6
Ноутбук с веб камерой	шт.	40	250000,00	10000,1
часы для глухих и слабослыш. лиц	шт.	194	9816,09	1904,3
Всего		3675		219067,0

Количество инвалидов нуждающихся в вспомогательной технике (ходунки взрослые, детские, детские для ДЦП, костыли детские, костыли, трости с подлокотниками, трости, трость детская с острым наконечником, трость для взрослых с острым наконечником, трость для инвалида весом 100 кг) составляет 1916 инвалидов согласно ИПР. Сумма расходов в 2018 году составить 16735,0 тыс. тенге со средней стоимостью 8734,23 тенге,

Количество инвалидов нуждающихся в обеспечении тифлотехникой (тифломагнитолла, диктофон, плеер, грифель и прибор для письма по системе Брайля, читающая машина, бумага для письма рельефно точечным шрифтом, компьютерный тифлокомплекс, трости для слепых, часы для лиц с ослабленным зрением) составляет 894 инвалидов согласно ИПР на сумму 161518,0 тыс. тенге со средней стоимостью 180669,87 тенге,

Количество инвалидов нуждающихся в обеспечении сурдотехникой (телефакс, мобильные телефоны, монофункциональная сигнальная система, слуховые аппараты взрослые и детские, видеокomпьютер, часы для глухих и слабослышащих лиц) составляет 865 инвалидов на сумму 40814,0 тыс. тенге со средней стоимостью 47183,7 тенге.

по бюджетной подпрограмме 256003106 «Предоставление медицинских услуг по протезированию, обеспечению протезно-ортопедическими средствами и обучению пользования ими»

Общая сумма на 2018 год составляет 80622,0 тыс. тенге. Расходы предусмотрены на услуги по протезированию, обеспечению протезно-ортопедическими средствами 1071 инвалидам согласно ИПР (обувь ортопедическая, протезы голени, бедра, рук, бандажи и т.д.)

Наименование	ед.изм.	кол-во	Цена (тенге)	Сумма (тыс. тенге)
Обувь ортопедическая	пара	802	27000,0	21654,0
Обувь ортопедическая на аппараты	пара	15	27000,0	404,8
Протез голени ш/к	шт.	20	142240,0	2844,8
Протез голени н/т	шт.	15	330142,4	4952,1
Протез бедра ш/к	шт.	20	193088,0	3861,8
протез бедра н/т	шт.	24	581280,0	13950,7
Протез бедра н/т модульный	шт.	3	4480000,0	13440,0
Протез рук ш/к	шт.	10	108640,0	1086,4

Протезы рук по н/г	шт.	3	1562400,0	4687,2
Апараты	шт.	3	152320,0	457,0
Бандажи	шт.	2	11000,0	22,0
Ортезы	шт.	2	10752,0	21,5
Ремонты ш/к	шт.	25	17343,2	433,6
Ремонты н/г	шт.	20	217280,0	4345,6
Головодержатель	шт.	5	8288,0	41,4
Грудная жел	шт.	80	28000,0	2240,0
Корсеты	шт.	20	8288,0	165,8
Туторы	шт.	2	10752,0	21,5
всего изделий	шт.	1071		74630,16
Проезд	поездок	40		712,0
Мед. Услуги	к/дн	800	6600,0	5280,0
Всего		1911		80622

**По бюджетной программе, подпрограмме 256013015
«Представление специальных социальных услуг для инвалидов с
психоневрологическими заболеваниями в психоневрологических
медико-социальных учреждениях (организациях)» «За счет средств
местного бюджета»**

ГУ «Психоневрологический дом-интернат» является медико-социальным учреждением предназначенный для проживания инвалидов, страдающих хроническими психическими заболеваниями, нуждающихся в постоянном уходе бытовом и медицинском обслуживании.

ГУ «Психоневрологический дом интернат» рассчитан на 400 мест, введен в эксплуатацию в 1988 году.

Стандарт оказания специальных социальных услуг в условиях стационара разработан в соответствии с Законами Республики Казахстан от 13 апреля 2005 года «О социальной защите инвалидов» и от 29 декабря 2008 года «О специальных социальных услугах».

С 2010 года в доме интернате введена программа представления специальных социальных услуг. Оказание специальных социальных услуг подразумевает представления:- социально бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-трудовых услуг, социально-психологических услуг, социально-культурных услуг, социально-экономических услуг, социально –правовых услуг согласно Постановлению Правительства РК за № 1222 от 28.10.2011 года.

Финансирование деятельности государственного учреждения осуществляется из областного бюджета на 2018 год 372195,0 тыс. тенге, в том числе по спецификам:

по специфике 111 «Оплата труда» - 133708,0 тыс. тенге. Расчет составлен на 222 штатные единицы на основании нормативных документов приложения № 3 к Стандарту оказания специальных социальных услуг в условиях стационара, и на основании Постановления Правительства РК от 31 декабря 2015 года N 1193 «О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий» При расчетах базовый расчетный показатель составил 17697,0 тенге.

по специфике 113 «Компенсационные выплаты» - 4606,0 тыс. тенге. Компенсационные выплаты врачам, среднему медицинскому персоналу, работникам имеющим квалификационную категорию в соответствии с постановлением Правительства РК от 31 декабря 2015 года N 1193 «О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий»;

по специфике 121 «Социальный налог» - 7220,0 тыс. тенге. Расчет суммы социального налога производился в соответствии с Кодексом Республики Казахстан от 10 декабря 2008 года N 99-IV «О налогах и других обязательных платежах в бюджет» (Налоговый кодекс);

по специфике 122 «Социальные отчисления в Государственный фонд социального страхования» - 6017,0 тыс. тенге. Расчет суммы социальных отчислений производился в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 июня 2004 года N 683 «Об утверждении Правил исчисления и перечисления социальных отчислений»;

по специфике 123 «Взносы на обязательное страхование» - 85,0 тыс. тенге. Расчет на 5 автомашин (УАЗ -452 санитарный 2011 года -2 штуки,

ГАЗ 53 Самосвал, ПАЗ 3206 Автобус, Renault Dauster) составлен в соответствии с Законом Республики Казахстан от 1 июля 2003 года N 446 «Об обязательном страховании гражданско-правовой ответственности владельцев транспортных средств» и постановления акимата области;

по специфике 124 «Обязательное социальное медицинское страхование»-1805,0 тыс. тенге. Расчет суммы социальных медицинских страхований производился в соответствии с Закон Республики Казахстан от 16 ноября 2015 года № 405-V ЗРК

по специфике 141 «Приобретение продуктов питания» - 156083,0 тыс. тенге из расчета 1069 тенге 06 тиын на 1 опекаемого в день (=156083,0/365/400). Расчет составлен на основании Приказ и.о. Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 27 ноября 2015 года № 896. «Об утверждении натуральных норм питания для лиц, обслуживающихся в медико-социальных учреждениях, реабилитационных центрах, учебных заведениях для детей-инвалидов, территориальных центрах социального обслуживания, отделениях дневного пребывания, центрах социальной адаптации »;

Наименование	Цена за единицу	Количество	Сумма (тыс.тенге)
1	2	3	4
Абрикос	392.00	3,650.00	1,430.80
Апельсин	358.40	4,380.00	1,569.79
Бананы	302.40	3,650.00	1,103.76
Бахчевые арбуз	40.00	5,840.00	233.60
Виноград	537.60	13,140.00	7,064.06
Горох лущеный	140.00	1,460.00	204.40
Горошек зеленый	290.00	3,476.00	1,008.04
Груша	358.40	7,300.00	2,616.32
Джем,варенье	280.00	1,460.00	408.80
Дыня	53.00	4,380.00	232.14
Жир кулинарный	336.00	730.00	245.28
Кабачки	250.00	4,380.00	1,095.00
Какао	974.40	438.00	426.79
Капуста	56.00	35,040.00	1,962.24
Картофель	56.00	58,400.00	3,270.40
Кефир	215.00	29,200.00	6,278.00
Кисель фруктовый	302.40	2,920.00	883.01
Колбаса копченая	716.80	2,920.00	2,093.06
Конфеты шоколадные	604.80	4,380.00	2,649.02
Кофе	3,472.00	292.00	1,013.82
Крупа гречневая	324.80	2,920.00	948.42

Лимон	660.80	1,460.00	964.77
Лук зеленый	425.00	2,190.00	930.75
Лук репчатый	56.00	13,140.00	735.84
Майонез	470.40	730.00	343.39
Мандарин	336.00	4,380.00	1,471.68
Манная крупа	134.40	2,920.00	392.45
Маргарин	336.00	1,460.00	490.56
Масло растительное	336.00	5,110.00	1,716.96
Масло сливочное топленое	1,640.00	5,110.00	8,380.40
Мед натуральный	900.00	1,460.00	1,314.00
Молоко	185.00	29,200.00	5,402.00
Морковь	66.08	17,520.00	1,157.72
Морская капуста	1,064.00	2,920.00	3,106.88
Мука пшеничная	97.44	5,840.00	569.05
Мясо баранина	1,030.40	7,300.00	7,521.92
Мясо говядина	1,097.60	7,300.00	8,012.48
Мясо конина	1,232.00	7,300.00	8,993.60
Мясо птицы	560.00	5,840.00	3,270.40
Овсяная крупа	159.04	2,920.00	464.40
Огурцы	336.00	4,380.00	1,471.68
Перец зеленый сладкий	200.00	4,380.00	876.00
Перец черный	1,008.00	730.00	735.84
Перловая крупа	89.60	2,920.00	261.63
Петрушка	850.00	2,190.00	1,861.50
Печенье	280.00	4,380.00	1,226.40
Помидоры маринованные	225.00	4,380.00	985.50
Помидоры свежие	300.00	4,380.00	1,314.00
Пряники	336.00	1,460.00	490.56
Пшено	113.12	1,460.00	165.16
Рыба копченая	1,120.00	2,920.00	3,270.40
Рыба свежая мороженая	526.40	8,760.00	4,611.26
Рыбные консервы скумбрия	145.60	12,514.00	1,822.04
Сахар	224.00	6,570.00	1,471.68
Свекла	61.60	17,520.00	1,079.23
Сметана	490.00	4,380.00	2,146.20
Сок овощной	112.00	7,300.00	817.60
Сок фруктовый	106.40	29,200.00	3,106.88
Соль	40.00	1,168.00	46.72
Специи перец красный	1,008.00	730.00	735.84
Сухофрукты	200.00	4,380.00	876.00
Сыр	1,232.00	2,920.00	3,597.44
Творог	560.00	10,220.00	5,723.20
Томатная паста	313.60	876.00	274.71
Тыква	80.00	1,460.00	116.80
Хлеб пшеничный	105.00	43,800.00	4,599.00
Хлеб ржаной	145.00	43,800.00	6,351.00
Хурма	313.60	4,380.00	1,373.57

Чай	2,449.00	292.00	715.11
Чеснок	896.00	146.00	130.82
Яблоки	190.00	7,300.00	1,387.00
Яйца	24.64	146,000.00	3,597.44
баклажан	246.40	4,380.00	1,079.23
крупа рисовая	259.00	5,840.00	1,512.56
макароны	147.84	2,190.00	323.77
огурцы маринованные	195.00	4,380.00	854.10
рожки	151.20	2,190.00	331.13
сельдь соленая	570.00	2,920.00	1,664.40
укроп	504.00	2,190.00	1,103.76
Итого	x	x	156,083.16

по спецификации 142 «Приобретение медикаментов и средств медицинского назначения» - 17353,0 тыс. тенге. На основании Закона РК подпункт 2 статьи 8 от 29 декабря 2008 года «О специальных социальных услугах», Приказа Министерства здравоохранения и социального развития РК за № 165 от 26 марта 2015 года Стандарта оказания специальных социальных услуг в области социальной защиты населения в условиях стационара. Согласно настоящего приказа пункта 36 опекаемым проживающих доме интернате предоставляются социально медицинские услуги том числе, пп 2 -оказания доврачебной помощи , пп- 5 содействию в обеспечении по заключению врачей лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения, пп- 15 оказания первичной медико-санитарной помощи (диагностика и лечения наиболее распространенных заболеваний, также травм и отравлений и других неотложных состояний), пп-20 организация прохождения диспансеризации (ежегодные плановые профосмотры, скрининги).

№ п/п	Международное непатентованное название	Ед. Измерения	Количество, объем	Цена за единицу	Сумма
1	тригексифенидил	уп	4000	242	968.0
2	вальпроевая кислота	уп	300	3968	1190.4
3	хлорпромазин	уп	3000	291.2	873.6
4	хлорпромазин	уп	2000	773.5	1547.0
5	хлорпромазин	уп	1000	1383.04	1383.0
6	левомепромазин	уп	1000	1513.65	1513.7
7	клозапин	уп	1500	679.2	1018.8

8	карбамазепин	уп	200	595.4	119.08
9	галоперидол	уп	200	881.5	176.3
10	амитриптилин	уп	100	233.8	23.4
11	Трифлуоперазин	уп	600	527.2	316.3
12	галоперидол	уп	50	2958.4	147.9
13	Хлорпротексин	уп	100	1229	122.9
14	Рисперидон	уп	100	4963.1	496.3
15	Цеф III	фл	1000	1070	1070.0
16	гимолол	фл	10	1389.08	13.9
17	гафазол	фл	10	1972.96	19.7
18	Ципрофлоксацин	уп	10	490.1	4.9
19	Цефепим	фл	1000	390	390.0
20	Цефтазидим	фл	1000	384.4	384.4
21	Солодки корень	фл	200	285.5	57.1
22	Гринделии н-ка 1 г, полевого цвета корня н-ка 0,2 г, первоцвета корня н-ка 0,5г, квебрахо коры н-ка 0,7 г, тимьяна н-ка 1г, этанол 29,5% -100 мл	фл	150	1078	161.7
23	Глауцин 0,125 г, эфедрина гидрохлорид 0,1 г, лимонная кислота, базилисковое масло.	фл	200	1094.5	218.9
24	Амброксол	фл	200	883.8	176.8
25	Декстрога	фл	200	160.26	32.1
26	Декстрога	уп	100	225.9	22.6
27	Натрия хлорид	фл	200	136	27.2
28	Натрия хлорид	уп	50	534.9	26.7
29	Аскорбиновая кислота	уп	50	172.9	8.6
30	Офлоксацин	фл	100	157.5	15.8
31	Метронидазол	фл	200	108.01	21.6
32	Цианокобаламин	уп	50	161.7	8.1
33	Кофеин	уп	50	100	5.0
34	Никетамид	уп	20	753.22	15.1
35	Пирацетам	уп	100	238.6	23.9
36	Магния сульфат	уп	100	200.4	20.0
37	Прокаин	уп	300	82.1	24.6
38	Лидокаин	уп	100	157.5	15.8
39	Аминофиллин	уп	15	274.5	4.1
40	Натрий уксуснокислый, натрия хлорид	фл	20	160.71	3.2
41	Пентоксифиллин	уп	30	1735.07	52.1
42	Кетопрофен	уп	5	2702.4	13.5
43	Диклофенак	уп	20	932.9	18.7
44	Дротаверин	уп	10	1139	11.4
45	Гиамина гидрохлорид, пиридоксина гидрохлорид, цианокобаламин, лидокаина гидрохлорид, бензиловый спирт	уп	10	2849.86	28.5
46	Натрия тиосульфат	уп	20	528.5	10.6
47	Кальция глюконат	уп	20	397.5	8.0

48	Ацетилсалициловая кислота	уп	500	26.4	13.2
49	Парацетамол	уп	500	26.2	13.1
50	Субстрат продуктов обмена Escherichia coli, Strptococcus faecalis, Lactobacillus helveticus	фл	50	2526	126.3
51	Антигриппин	уп	100	152.1	15.2
52	Бринзолomid	фл	10	4025.5	40.3
53	Гербинафин	уп	50	3050	152.5
54	Инозин	уп	20	230	4.6
55	Сульфацетамид	фл	10	68.71	0.69
56	Аскорбиновая кислота	уп	100	118.4	11.8
57	Порошок Лебенина	уп	20	1315.61	26.3
58	Хлорамфеникол	уп	50	254.1	12.7
59	Мебгидролин	уп	20	141.5	2.8
60	Стугерон	уп	30	170.1	5.1
61	Гиаминa гидрохлорид, пиридоксина гидрохлорид, цианокобаламин	уп	10	1625.9	16.3
62	Кальция карбонат, холекальциферол	уп	10	1082.7	10.8
63	Доктор Мом	уп	50	512.2	25.6
64	Кетопрофен	уп	20	1456.85	29.1
65	Нистатин	уп	50	251.95	12.6
66	Дротаверин	уп	10	1188.7	11.9
67	Кетопрофен	уп	10	1210.1	12.1
68	Тетрациклин	уп	100	110.1	11.0
69	Активированный уголь	уп	100	25.7	2.6
70	Золототысячника обыкновенного травa, любистока лекарственного ко- рень, розмарина листья	уп	10	1825.9	18.3
71	Масляный экстракт травы зверобоя, мелиссы, чабреца, листа крапивы, плодов шиповника, облепихи, корня солодки.	фл	50	367.3	18.4
72	Лактулоза	фл	30	1334.2	40.0
73	Изоконазол, дифлуокортолон	уп	20	2718.5	54.4
74	Бетаметазон	уп	50	2106.23	105.3
75	Хлорамфеникол, метилурацил	уп	100	330.71	33.1
76	Деготь 3 г, ксероформ 3 г, аэросил 5 г, касторовое масло 89 г	фл	10	147.2	1.5
77	Ихтаммол	уп	5	196.9	1.0
78	Фастум	уп	70	1225.01	85.8
79	Гроксерутин	уп	50	850.17	42.5
80	Ибупрофен	уп	50	618.27	30.9
81	Бриллиантовый зеленый спирт эти- ловый	фл	150	42.5	6.4
82	Йод	фл	150	85	12.8
83	Водорода перекись	фл	150	40.1	6.0
84	Натрия альгинат	уп	20	1881	37.6
85	Гетризолин	фл	30	832.02	25.0
86	Оксалиновая мазь	уп	50	230.38	11.5
87	Нимесулид	уп	30	618.3	18.5
88	Рентгеновские пленки	уп	1544	743.53	671.2

89	проявитель	фл	15	35000	525.0
90	фиксаж	фл	15	35000	525.0
91	Перчатки медицинские	пара	7000	104.45	731.2
92	Маска медицинская	уп	5000	9.8	49.0
93	Система	шт	1500	50.96	76.4
94	Спирт этиловый	фл	100	71.4	7.1
95	Спирт этиловый	фл	300	58.88	17.7
96	Шприц	шт	3000	14.19	42.6
97	Шприц	шт	3000	11.28	33.8
98	Банка	шт	1000	95	95.0
99	жгут	шт	10	101.15	1.0
100	шприц	шт	2000	17.02	34.0
101	Шприц	шт	200	24.93	5.0
102	бинт	шт	50	217.92	10.9
103	лейкопластырь	шт	100	89.03	8.9
104	Лоринден	уп	30	1158.9	34.8
105	Лоринден	уп	40	1250.4	50.0
106	флоксацин	фл	10	1550.96	15.5
107	тимолол	фл	10	621	6.2
108	винпоцетин	уп	30	1906.7	57.2
109	тонометр	шт	10	4840.21	48.4
110	вата	уп	1000	51.33	51.3
111	бинт	шт	1000	73.49	73.5
112	бинт	шт	1000	75.57	75.6
113	кружка Эсмарха	шт	10	333.2	3.3
114	марля	м	1000	182.07	182.1
115	скальпель	шт8	50	86.82	4.3
					17353

Опекаемые проживающие в доме интернате страдающие хроническими психическими заболеваниями имеют сопутствующее заболевания (хронические обструктивные болезни легких, хронические холециститы, гастриты, пиелонефриты, простатиты, циститы, гинекологические заболевания, итд).

По бюджетной заявке на 2018 год приобретается соматические препараты и средства медицинского назначения не вошедшие в Перечень гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на амбулаторном уровне определенными заболеваниями (состояниями) и специализированными лечебными продуктами" на основании приказа МЗ РК от 4 ноября 2011 года за № 786 "Перечень лекарственных средств и изделий медицинского назначения для бесплатного обеспечения населения

в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на амбулаторном уровне определенными заболеваниями (состояниями) и специализированными лечебными продуктами" которые способствует своевременной профилактике и устранению заболеваний.

по специфике 144 «Приобретение топлива, горюче-смазочных материалов» - 851,0 тыс. тенге. На приобретение ГСМ для 5 автомашин по цене 143 тенге 00 тиын за 1 литр АИ -93, по цене 43 тенге 00 тиын за 1 литр сжиженного газа в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 11 августа 2009 года № 1210 «Об утверждении норм расходов горюче-смазочных материалов для государственных органов Республики Казахстан и расходов на содержание автотранспорта»;

по специфике 149 «Приобретение прочих запасов» - 6849,0 тыс. тенге. Товары, необходимые для обслуживания и содержания основных средств,

Бумага А-4	Одна пачка	70	985	69,0
картридж	Штука	6	5000	30,0
Бумага д/заметок	Одна пачка	20	250	5,
дырокол	Штука	6	1401	8,4
Зажим - . 25мм	Упаковка	20	17	0,340
Зажим - 19мм	Штука	20	11	0,220
Зажим - 32мм	Упаковка	20	27	0,540
Зажим - 51мм	Упаковка	20	72	1,44
Калькулятор - 12раз.	Штука	5	5260	26,3
клей	Штука	50	345	17,25
ластик	Штука	27	65	1,76
линейка	Штука	20	120	2,4
Ножницы - 17см	Штука	10	745	7,45
органайзер	Штука	9	1840	16,56
папка	Штука	10	245	2,45
Папка скоросшиватель	Штука	200	35	7,0
Пружина пластиковая в наборе - 6мм 100шт. белая	Одна пачка	1	1200	1,2
Пружина пластиковая в наборе - 8мм 100шт. черная	Штука	1	1160	1,2
Пружина пластиковая в наборе - 9мм 100шт. черная	Одна пачка	1	2800	2,8
Пружина пластиковая в наборе - 10мм 100шт. белый (BINDERMAX)	Штука	1	1400	1,4
Пружина пластиковая в наборе - 22мм 50шт. синий (EAGLE)	Штука	1	2250	2,3
Рамы в формате А5	Штука	15	580,3	8,7
Рамы в формате А3	Штука	15	2175	32,6
рамы для А 4	Штука	20	1110,67	22,2
Регистратор - А4 70мм. синий	шт	40	520	20,8
Регистратор - А4 80мм. бордовый	шт	20	540	10,8
Ручка шариковая - синий стержень	Штука	200	100	20,
сетевой фильтр	Штука	12	1190	14,3
Скобы - №10	Упаковка	50	45	2,3

по специфике 151 «Оплата коммунальных услуг» - 30508,0 тыс. тенге. Расчет составлен в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 2 ноября 1998г. № 1118 «О нормативах потребления электроэнергии, тепла на отопление, горячей и холодной воды и других коммунальных услуг по организациям, финансируемым из средств бюджета» для оплаты электроэнергии, на отопление, холодной воды и канализацию;

по специфике 152 «Оплата услуг связи» - 462,0 тыс. тенге. Расчет составлен в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 31 марта 2011 года № 335 «О нормах площадей для размещения аппарата и специфических помещений государственных органов и нормах положенности за пользование телефонной связью и внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан» для оплаты услуг всех видов связи, интернет, почтовые услуги;

по специфике 159 «Оплата прочих услуг и работ» - 6288,0 тыс. тенге. Составлен расчет расходов по оплате работ и услуг, оказанных физическими и юридическими лицами, в том числе: текущий ремонт зданий и помещений: ремонт и замена подпорки бетонных заборов по периметру территории на сумму 1805,0 тыс. тенге, сопровождение и техническая поддержка БД Закон в сумме 108,0 тыс. тенге, обслуживание программы Парус КАЗ на сумму 176,4 тыс тенге, программный продукт К2 в сумме 416,4 тыс. тенге ,техническая поддержка К2 на сумму 149,7 тыс. тенге, банковские услуги на 326,4 тыс. тенге, услуги по обслуживанию пожарной сигнализации в течении года на сумму 62,4 тыс. тенге , дезинфекционные обработки корпусов и подвалов на сумму 180,0 тыс .тенге, услуги по вывозу мусора в течении года на сумму 1029,6 тыс. тенге, услуги утилизации (уничтожение отработанных изделий медицинского назначения, биологических отходов, шприцов) на сумму 5,0 тыс. тенге, утилизация отработанных ртутьсодержащих ламп на сумму 19,0 тыс. тенге, обслуживание холодильного и технологического оборудования кухни на сумму 249,5 тыс. тенге, частичная замена огнетушителей на сумму 117,0 тыс. тенге, обслуживание медицинского рентген аппарата «Арман» 15, проявочного процессора и стоматологического оборудования на сумму 49,0 тыс. тенге, обслуживания медицинских оборудований (гальванизатор «Поток»-1,ингалятор ультрозвуковой «Муссон», электрокардиограмма, кровати

массажеры 4 штуки, ингаляторы ультразвуковой BD-RBR-4, облучатель кварцевой ОУФК-01 «Солнышко») на сумму 122,1 тыс. тенге, ремонт и обслуживания кондиционеров 50, 0 тыс. тенге, обслуживание и ремонт оборудования прачечной на сумму 166,8 тыс. тенге, обслуживание теплового счетчика на сумму 72,0 тыс. тенге, услуги по дозиметрическому контролю 2 дозиметра для двух сотрудников на сумму 20,0 тыс. тенге, обслуживание системы видеонаблюдения внутри корпуса и по периметру зданий на сумму 136,7 тыс. тенге, заправка картриджей на сумму 50,0 тыс. тенге, проведения профилактических испытаний электрооборудований прачки и пищеблока, корпусах на сумму 189,4 тыс. тенге, производственный контроль на сумму 200,0 тыс. тенге, изготовление бланков и журналов на сумму 124,4 тыс. тенге, услуги по проведению санитарно-эпидемиологической экспертизы на сумму 142,1 тыс. тенге, техническое обслуживание газобалонного оборудования на 4-х автотранспортах на сумму 242,0 тыс. тенге, поверка и аттестация всех оборудования на сумму 79,1 тыс. тенге;

по специфике 161 «Командировки и служебные разъезды внутри страны» - 71,0 тыс. тенге. Расчет составлен в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 22 сентября 2000 года N 1428 «Об утверждении Правил о служебных командировках в пределах Республики Казахстан работников государственных учреждений, содержащихся за счет средств государственного бюджета, а также депутатов Парламента РК;

по специфике 169 «Прочие текущие расходы» - 288,0 тыс. тенге, плата за загрязнение окружающей среды, за техосмотр 5 автомобилей.

По бюджетной программе, подпрограмме 256113000 «Целевые текущие трансферты из местных бюджетов»

по специфике 339 «Текущие трансферты другим уровням государственного управления» - 300000,0 тыс. тенге,

В соответствии с поручением Президента РК Н.Назарбаева, озвученным 18 февраля 2005 года, в рамках ежегодного Послания народу Казахстана, по вопросу участия представителей сельской, студенческой и безработной молодежи в облагораживании территории городов, сел региона, и обеспечения занятости, в 2018 году запланировано трудоустроить на общественные работы году через Центры занятости 4000 человек молодежи до 29 лет.

Ежемесячный размер заработной платы планируется установить в размере двух минимальных заработных плат (с учетом налогов, обязательных социальных отчислений и компенсаций за неиспользованный трудовой отпуск и банковских услуг).

На эти цели, из средств областного целевого текущего трансферта необходимо 300,0 млн. тенге.

Данная сумма будет распределена по районам области и г.Актобе в соответствии планом по трудоустройству молодежи (*прилагается*).

В соответствии со статьей 22 Закона Республики Казахстан «О занятости населения» от 6 апреля 2016 года №482-V, общественные работы организуются центрами занятости населения в организациях и финансируются в пределах бюджетных средств и средств работодателей по их заявкам.

Право на участие в общественных работах имеют:

- 1) безработные;
- 2) студенты и учащиеся старших классов общеобразовательных школ в период летних каникул;
- 3) лица, не обеспеченные работой в связи с простоем.

Также, в соответствии с Правилами организации и финансирования общественных работ» от 14 июня 2016г. за №516, которые разработаны в соответствии с подпунктом б) статьи 7 Закона Республики Казахстан «О занятости населения» от 6 апреля 2016 года №482 – V, продолжительность общественных работ составляет не более 6 месяцев.

Руководитель управления

Утаров К.У.

Руководитель отдела

Мендигарина А.Т.